
 1 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 22. 2. 2012 

 

 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR (15.12.2011) 

2. Informace o aktuální činnosti Kanceláře GA ČR  a GA ČR 

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Kontrolní činnost členů kontrolní rady v jednotlivých panelech, oborových komisích a 

orgánech GA ČR od posledního porady 

5. Různé 

 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl schválen. 

 

K bodu 2: 

- Předseda GA ČR informoval o fungování nového systému na vyhledávání zahraničních 

oponentů SciVal a ukázal jeho fungování v názorných ukázkách. 

-  Předseda GA ČR informoval o uzavření smlouvy. Nyní probíhá testování členy předsednictva 

a vedoucími jednotlivých odborných sekcích. 

- Předseda GA ČR dále informoval o způsobu vkládání informací, kdy zpravodajové uvidí až 

finální verzi a každý zpravodaj bude mít možnost nahlížet jen do svého panelu.  

- Předseda GA ČR informoval členy KR GA ČR o snaze vedoucí ke sjednocení kritérií na 

hodnocení dílčích i závěrečných zpráv. U některých specifických panelů však tento princip 

uplatnit nejde nebo jen velmi obtížně. 

-  Ředitelka Kanceláře GA ČR informovala o spuštění nového informačního systému (FI Sefira) 

pro GA ČR dnem vyhlášení veřejné soutěže rok 2013. 

- Ředitelka Kanceláře GA ČR informovala o Zadávací dokumentaci na rok 2013 a v příštím 

týdnu tato Zadávací dokumentace bude poslána členům kontrolní rady k připomínkám. 

 

V následující diskusi se členové kontrolní rady zajímali především o nový systém na 

vyhledávání zahraničních oponentů a nový informační systém GA ČR nazvaný GRIS. 

 

K bodu 3: 

ST_KR/11_17             Upozornění na udělení grantu reg. č. P405/12/0625, na 

nepovedenou a ukradenou reedici. Upozornění bylo přiděleno k prošetření odbornému garantovi 

za KR GA ČR.  Odborný garant prověřil všechny posudky a vyjádření předsedy, místopředsedy 

a zpravodaje příslušného  panelu a navrhla, aby se KR GA ČR ztotožnila se stanoviskem 

oborové komise a předsednictva GA ČR, k udělení grantu.   

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

ST_KR/12_01  Upozornění na rozpor při zadávání posudků přihlášek zahraničním 

oponentům, návrh projektu reg. č. P102/12/0367. Upozornění bylo přiděleno k prošetření 

odbornému garantovi za KR GA ČR. Odborný garant prověřil všechny posudky a vyjádření 

předsedy panelu a navrhl, aby se KR GA ČR ztotožnila se stanoviskem oborové komise a 

předsednictva GA ČR k neudělení grantu.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

ST_KR/12_02  Upozornění na rozpor při zadávání posudků přihlášek zahraničním 

oponentům, návrh projektu reg. č. P205/12/2157. Upozornění bylo přiděleno k prošetření 



 2 

odbornému garantovi za KR GA ČR. Odborný garant prověřil všechny posudky a vyjádření 

předsedy panelu a navrhl, aby se KR GA ČR ztotožnila se stanoviskem oborové komise a 

předsednictva GA ČR, k neudělení grantu.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

ST_KR/12_03  Stížnost k oponentnímu řízení grantového návrhu reg. č. 

P204/12/0698. Stížnost byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR.  

Odborný garant prověřil všechny posudky i vyjádření předsedy panelu a navrhl, aby se KR GA 

ČR ztotožnila se stanoviskem oborové komise a předsednictva GA ČR k neudělení grantu.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

ST_KR/12_04  Námitka k oponentnímu řízení grantového návrhu reg. č. 

P204/12/0859. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

Odborný garant prověřil všechny posudky a vyjádření předsedy panelu a navrhl, aby se KR GA 

ČR ztotožnila se stanoviskem oborové komise a předsednictva GA ČR k neudělení grantu.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

 

Šetření nových stížností, námitek a podání, došetřování běžících kauz: 

ST_KR/12_05  Stížnost proti sdělení GA ČR ze dne 12.12.2012, č.j. 2532/11/GR/4 

reg. č. P408/10/1632. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST_KR/12_06  Odvolání proti závažným pochybením recenzenta reg. č. 

P103/12/P585. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

Odborný garant prověřil všechny posudky a vyjádření předsedy panelu a hodnotil posudek 

recenzenta jako procesně chybný. Bude vyžádáno nové stanovisko panelu k projektu. 

ST_KR/12_07  Stížnost na porušení podmínek veřejné soutěže reg. č. 

P101/12/G131. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST_KR/12_08  Stížnost na průběh oponentského řízení ke grantovému návrhu reg. 

č. P410/12/P972. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST_KR/12_09  Stížnost k vypracování posudku grantového návrhu reg. č. 

P404/12/1120. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

 

K bodu 4: 

Členové kontrolní rady, kteří se účastnili jednání panelů a oborových komisí, informovali ostatní 

členy KR o svých poznatcích a námětech z těchto zasedání. Byly diskutovány především otázky 

kolem výstupů řešených projektů, které nebyly uplatněny v RIVu, protože výstupem nejsou jen 

publikace. Dále bylo diskutována otázka posílání posudků řešitelům, otázka požadovaných 

investic a zpracovávání výkazů pracovní doby. KR se těmito problémy bude zabývat i na dalších 

jednáních v rámci snahy o optimalizaci evaluačního procesu v podmínkách GA ČR. 

 

K bodu  5: 

- Informace o zasedání panelů a oborových komisí v měsíci březnu 2012 a předběžné 

rozdělení účasti členů kontrolní rady na těchto zasedáních.  

 


